

مدیر عامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش:

## بخش آسیب دیده بازار پر دیس یک کیش نوروز بهره برداری می شود



**اقتصاد کیش** - مدیر عامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش گفت: پیش بینی می شود ۲۰ میلیارد تومان برای بازسازی بازار پر دیس یک هزینه شود. رحمان سادات نجفی کیش، گفت: در حادثه آتش سوزی بازار پر دیس یک ۳۰ غرفه به طور کامل آسیب دید. وی گفت: ۱۰ غرفه دیگر از بازار استحکام لازم را برای ادامه فعالیت نداشتند که پس از توافق با شرکت بیمه کننده بازاریان خسارت دیده ۱۰ میلیارد تومان خسارت از بیمه دریافت کردند.

سادات نجفی گفت: در یک ماه گذشته شرکت بیمه کننده ۷ میلیارد تومان بابت خسارت سازه به هیات مدیره بازار پرداخت کرد و از یک ماه گذشته کار آوار برداری شروع شده و هم اکنون کار پی ریزی بنای بازار در حال انجام است. وی افزود این ساختمان با بهترین طراحی و نقشه زیر نظر نظارت های معاونت شهر سازی سازمان منطقه آزاد در حال ساخت است. رحمان سادات نجفی افزود: دیگرمیگردهای تولید داخل، سیمان و بتن و نیز پودر مس برای رفع زنگ زدگی آهن های قبلی از مصالحی است که به محل ساخت و ساز آورده شده و تلاش بر این است که طبقه همکف را که هوار متر مربع است تا سقف به اتمام رسانده و در عید نوروز به بهره برداری برسد. وی گفت: مابقی طرح نیز یک یا دو ماه بعد از عید به اتمام خواهد رسید.

**مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت عمران، آب و خدمات کیش عنوان کرد:**

## تدوین اولین برنامه راهبردی عملیاتی شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش

**اقتصاد کیش** - تدوین اولین برنامه راهبردی عملیاتی این شرکت بافق ۱۴۰۴ آغاز شد.

به گزارش اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش، آرش نیک فرجام مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت عمران، آب و خدمات کیش بیان اینکه پیشرفت هر جامعه نیازمند برنامه ریزی است و هیچ برنامه توسعه ای بدون دستیابی به آمار صحیح محقق نمی شود گفت: برنامه ریزی اساسی ترین شاخص برای مدیریت قلمداد می شود و آمار، اطلاعات، و مدیریت از ارکان توسعه به شمار می روند.

وی با اشاره به ضرورت برنامه ریزی مبتنی بر دانش افزود مدیر شهری ترکیبی پیچیده و ناهمگون از پدیده های اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، زیست محیطی و کالبدی است که این امر چگونگی شناخت شرایط و تصمیم گیری مدیران در امور متنوع شهری را دشوار می سازد در چنین شرایطی اتخاذ تصمیمات مبتنی بر واقعیت و دانش و فاصله گرفتن از برنامه ریزی غیر واقع گرایانه، تنها در سایه شناخت کامل و همه جانبه امکان پذیر خواهد بود.

نیک فرجام تصریح کرد: مدیریت مناسب شهر، مستلزم وجود ابزارها و پیش شرط های ویژه ای است که در تصمیم سازی مناسب و حرکت در مسیر تحقق منافع شهر و شهروندان، شناخت کامل و همه جانبه از وضعیت کنونی شهر می باشد که پایه و اساس این شناخت، آمار و اطلاعات به عنوان ابزاری ضروری برای برنامه ریزی خواهد بود. وی گفت: شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش در راستای انجام وظایف ذاتی خود که توسعه پایدار شهری و تحقق منافع شهروندان است به آمار توجه ویژه ای دارد، بر این اساس تدوین برنامه های اول راهبردی - عملیاتی چهار ساله با تاکید مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش در دستور کار این شرکت قرار گرفته است.

## اجرای عملیات آسفالت حفاظتی در پیست دوچرخه سواری جزیره کیش



**اقتصاد کیش** - سطح پیست دوچرخه سواری جزیره کیش با اجرای عملیات آسفالت حفاظتی میکرو سرفیسینگ تقویت می شود. به گزارش اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش، عملیات اجرایی آسفالت میکرو سرفیسینگ در سطح پیست دوچرخه سواری جزیره کیش از ۱۳ دی ماه جاری به همت شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش در حال اجرا است.

روش آسفالت حفاظتی میکرو سرفیسینگ از روش های جدید ترسیم و نگهداری راه ها است که با هدف جوان سازی آسفالت های قبلی، بهبود اصطکاک سطح محور و افزایش عمر روسازی پیست دوچرخه سواری، در جزیره کیش در حال انجام است. در پی اجرای این طرح، ماندگاری آسفالت پیست دوچرخه سواری افزایش یافته و باعث صرفه جویی در هزینه ها می شود. وجه نمای این نوع روش حفاظتی با دیگر طرح ها، سرعت بالای اجرا و صرفه اقتصادی این نوع روش است. همچنین با توجه به استفاده از قیر اومالیسون در اجرای این نوع پوشش و همخوانی آن با محیط زیست، آلودگی های زیست محیطی نیز جلوگیری می شود. شایان ذکر است که عملیات آسفالت حفاظتی میکرو سرفیسینگ کل پیست دوچرخه سواری کیش تا پایان سال جاری تکمیل می شود.

مدیر برنامه ریزی و بودجه دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد:

## مناطق آزاد وابستگی بودجه ای به دولت ندارند



**اقتصاد کیش** - مدیر برنامه ریزی و بودجه دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: یکی از نقاط درخشان بودجه سازمان های مناطق آزاد این است که هیچ وابستگی به بودجه دولتی ندارد و برخلاف دستگاه های اجرایی کشور فاقد هر گونه وابستگی به بودجه دولتی است؛ در واقع مناطق آزاد بودجه خود گردان و مستقل دارند.

منطقه ای سازمان های مناطق آزاد، به این توضیح پرداخته است که اگر چه دولت هیچ کمکی بابت درآمدها به مناطق آزاد نمی کند، اما سازمان های مناطق آزاد خود را متعهد به هزینه های اجتماعی، فرهنگی و محرومیت زدایی می داند. البته قوانینی هم داریم مبنی بر اینکه سازمان های مناطق آزاد موظف هستند یک درصد به نهادهای حمایتی منطقه از طریق خزانه پرداخت کنند یا طبق قانون می توانند کمک های به نواحی خودشان یا نواحی همجوار انجام دهند که این موضوعات و هزینه های نیز در بودجه دیده شده است. وی ادامه داد: بخش مهمی از فعالیت های سازمان های مناطق آزاد که در بودجه آن ها نیز تجلی پیدا کرده، تلاش هایی است که برای توسعه منطقه ای یا توسعه اجتماعی انجام می شود. در بودجه، اختصاصاً سرفصلی را برای حوزه فرهنگی و اجتماعی تعریف کرده ایم و سازمان های مناطق آزاد آن را در قالب اعداد و ارقام بودجه به حوزه فرهنگی و اجتماعی اختصاص می دهند. سازمان های مناطق آزاد در کمک به مدرسه سازی و آموزش، مساجد، فرهنگ، بهداشت و درمان و ... عملکرد خوبی دارند.

### منابع بودجه ای مناطق آزاد

مدیر برنامه ریزی و بودجه دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در مورد منابع درآمدی و سبب تأمین مالی افزود: یکی از منابع بودجه ای ما عوارض ورود کالای تجاری است که از مسیر منطقه آزاد به سزمین اصلی دریافت می شود. تسهیلات و اوراقی که سازمان های مناطق با نظام بانکی و در چارچوب قوانین کشور دنبال می کنند، یکی دیگر از منابع بودجه ای مناطق آزاد را تشکیل می دهد. منابع دیگر شامل مشارکت با بخش خصوصی، بهره برداری مناسب از زمین و فروش ساختمان و تأسیسات است. این موارد عمده ترین منابع بودجه ای مناطق آزاد را تشکیل می دهد. آقامسی زاده خاطر نشان کرد منابع حاصل از تسهیلات و انتشار اوراق (صکوک، مشارکت و...) از جمله راه های تأمین منابع است که در مناطق آزاد نیز مورد توجه قرار گرفته است. این ها به نوعی با بازار سرمایه نیز مرتبط است. البته باید توجه داشته باشیم که سبب تأمین منابع ماهه جهت پروژه های عمرانی مناطق وابسته است. به این معنا که باید توجه کنیم که برخی از پروژه ها از منابع داخلی تأمین اعتبار شوند؛ برخی دیگر از پروژه ها نیز از این امکان برخوردارند که از راه های دیگر، چون اوراق (مشارکت، خرید دین و صکوک) و برای برخی دیگر از پروژه ها نیز از این امکان برخوردارند که از طریق تسهیلات داخلی و خارجی تأمین اعتبار شوند. وی تصریح کرد: در مصارف بودجه سازمان های مناطق آزاد عمدتاً شامل پروژه های عمرانی است، به این معنا که منابع بودجه ای صرفاً به مصارف بودجه ای اختصاص دارد که بخش مهمی از آن را پروژه های عمرانی تشکیل می دهد. مصارف ما در پروژه های عمرانی در قالب هسته های تعریف شده از جمله حوزه حمل و نقل و ترانزیت، جامعه محلی و خدمات عمومی، صنعت و معدن و خدمات فنی و مهندسی، گردشگری، تجارت و خدمات تجاری، کشاورزی و دامپروری، فناوری های پیشرفته و توسعه ظرفیت های علمی و پژوهشی تعریف می شود.

تدوین بودجه مناطق آزاد مشخصات خاص خودش را دارد. از آنجا که مناطق آزاد وابستگی دولتی بابت بودجه ندارند و بر اساس درآمدهایی که دارند، برنامه ریزی های توسعه ای را انجام می دهند، از این رو طی چند ماه اخیر سازمان های مناطق آزاد از ریزی های بودجه ای خود را برای سال ۱۴۰۰ انجام داده و نتایج را به دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ارجاع داده اند. به زودی دبیر خانه مناطق آزاد نیز کار تلفیق بودجه را انجام داده و تدوین بودجه مناطق آزاد به مراحل نهایی می رسد. از این رو از فتح اله آقامسی زاده، مدیر برنامه ریزی و بودجه دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی درباره آخرین اقدامات این دبیر خانه درباره تدوین بودجه سال ۱۴۰۰ مناطق آزاد پرسیدیم.

### مناطق آزاد بودجه خود گردان دارند

آقامسی زاده با اشاره به اینکه بودجه ۱۴۰۰ مناطق آزاد در دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در حال تدوین و تلفیق است، گفت: در حال حاضر مشغول بررسی بودجه ای پیشنه های سازمان های مناطق آزاد برای سال ۱۴۰۰ و اصلاحیه ۱۳۹۹ هستیم. طبق قوانین بودجه ای بودجه دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در این دبیر خانه تدوین می کنند؛ پس از آن بودجه توسط مدیریت ابلاغی تدوین بودجه، بررسی و تلفیق می شود. وی افزود: پس از پایان بررسی ها و تلفیق، بودجه سازمان های مناطق آزاد در قالب کمیته منتخب و کارگروه شورای عالی مناطق آزاد نیز مورد بحث و بررسی تکمیلی قرار گیرد. نهایتاً بودجه سال ۱۴۰۰ به شورای عالی سازمان های مناطق آزاد تقدیم و در آنجا پس از تصویب و تأیید، ابلاغ می شود. روشن است که در این فرآیند، قبل از تقدیم بودجه به شورای عالی مناطق آزاد، کارگروه و کمیته منتخب نیز در این فرآیند، نقش آفرینی می کنند. مدیر برنامه ریزی و بودجه دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ادامه داد: تاکنون مدیریت برنامه ریزی و بودجه دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد به بررسی بودجه پیشنهادی ۶ سازمان مناطق آزاد

رئیس اداره طرح و برنامه سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان:

## صدور جواز تاسیسی استخراج رمز ارز در مناطق آزاد امکان پذیر است



**اقتصاد کیش** - رئیس اداره طرح و برنامه سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: با توجه به ضوابط موجود، صدور جواز تاسیسی استخراج رمز ارز در محل های مجاز شامل شهرک های صنعتی، مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی و نیز و گاها امکان پذیر است.

زیب رضایی روز گذشته در نشست در همین رابطه در خصوص وضعیت دارندگان دستگاه های استخراج رمز ارز و چگونگی کسب مجوز در این زمینه، اظهار داشت: به کارگیری و نگهداری دستگاه های ماینر در مراکز بدون مجوز ممنوع است و با متخلفان برابر قانون برخورد می شود. وی ادامه داد: دارندگان دستگاه های که مجوز ندارند، می توانند حداکثر تا تاریخ پنجم بهمن ماه ۹۹ نسبت به تعیین تکلیف دستگاه های خود به یکی از دوروش در نظر گرفته شده اقدام کنند.

مستندات مربوط در سامانه است. وی با اشاره به فعال شدن فرآیند خوداظهاری و پرداخت حقوق و عوارض دولتی دستگاه های استخراج رمز ارز در سامانه بهین یاب، گفت: دارندگان دستگاه های ماینر مکلف هستند در مدت زمان تعیین شده (حداکثر تا تاریخ پنجم بهمن ماه) نسبت به ثبت مشخصات هویتی خود به همراه تعداد، نوع، مشخصات فنی، مدل و شماره سریال دستگاه ها (در صورت وجود و قابلیت احراز شماره سریال) اقدام کرده و حقوق و عوارض دولتی مربوط را

با حکم مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش:

## رئیس و اعضای کمیته فنی و استاندار در مصالح سازمان منطقه آزاد کیش منصوب شدند



**اقتصاد کیش** - غلامحسین مظفری در احکام جداگانه ای رئیس، دبیر و اعضا کمیته فنی و استاندار در مصالح سازمان منطقه آزاد کیش را منصوب کرد.

به گزارش اقتصاد کیش، غلامحسین مظفری مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش با تأکید بر اهمیت و ضرورت ارتقاء نظام مدیریت بر کیفیت مصالح راه سازی و ساختمانی مورد استفاده در جزیره کیش، همچنین لزوم اجرای مفاد قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد و مباحث مقررات ملی ساختمان، اعمال سیاست ها، برنامه ها، فرآیندهای سیستمی، همسان سازی شیوه های اجرایی مصوب و عزم جدی سازمان منطقه آزاد کیش نسبت به اجرای این راهبردها، علی المقدس زاده را به سمت رئیس کمیته فنی و استاندارد مصالح و امین صفایی اصلی را به عنوان دبیر این کمیته منصوب کرد. همچنین با حکم مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش ابوالفضل طیبی مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات، علی عرب مدیر عامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش، حمید مسکین نواز مدیر تسهیلات، محمود دشتی مدیر توسعه تجارت معاونت اقتصادی، حسن قلی نژاد سرپرست مدیریت امور زیربنایی معاونت عمرانی، سعید صومعه رئیس اداره استاندارد و نظارت غذا و دارو، سید نوید ناظمی سرپرست اداره کل بنادر کیش، غلامرضا کردیان معاون معماری و شهرسازی و غفار آقازاده سرپرست معاونت فنی و عمرانی شرکت عمران نیز به عنوان اعضای کمیته فنی و استاندار در مصالح معرفی شدند.

در حکم غلامحسین مظفری خطاب به اعضای کمیته فنی و استاندارد مصالح سازمان منطقه آزاد کیش آمده است: امید است در سالی که از سوی مقام معظم رهبری (مدظله العالی) سال جهش تولید نامگذاری شده است، در انجام امور محوله و نیل به اهداف سازمان موفق و موید باشید.

مدیر مجموعه بوم گردی باغو جزیره کیش عنوان کرد:

## توسعه مجموعه بوم گردی باغو



**اقتصاد کیش** - مدیر مجموعه بوم گردی باغو جزیره کیش، گفت: با اجرای طرح توسعه و روستای باغو زمینه اشتغالزایی بیش از ۲۰ نفر فراهم خواهد شد. حسن خلگون به عنوان یکی از کارآفرینان برتر روستایی جزیره کیش از انعطاف نشان مدیران محترم و کسب استانداردهای لازم مجموعه در آینده نزدیک خبر داد. وی افزود: شغل مردم روستای باغو دامداری است و با ارائه خدمات بوم گردی در روستا به هم تنیده است.

روستای باغو یکی از ظرفیت های ارزشمند گردشگری کیش در حوزه بوم گردی است که طرح جامع توسعه آن به نقطه هدف گردشگری با اختصاص ۵۵۰ متر زمین رایبه شده است. حسن خلگون گفت: سرمایه گذار بخش خصوصی با اجرای طرح توسعه بوم گردی باغو زمینه اشتغالزایی برای ۲۰ نفر به صورت مستقیم و ۲۰۰ نفر به صورت غیر مستقیم فراهم می شود.

روستای تاریخی باغو با قدمتی هزار ساله در جنوب غربی جزیره کیش یکی از جاذبه های گردشگری این جزیره زیبای مرجانی در حوزه بوم گردی است.



## تساوی ۲-۲ در آزادی



**اقتصاد کیش** - نود و چهارمین شهرآورد پایتخت روز گذشته بین تیم های استقلال و پرسپولیس به تساوی تماشا می بود در دو به اتمام رسید. عصر روز گذشته در دیداری معوقه از هفته هشتم لیگ برتر فوتبال باشگاه های ایران، استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه خلی خانی از تماشاگر آزادی به مصاف هم رفتند که نبرد تماشا می آنان با تساوی دو بر دو به اتمام رسید. قضاوت این دیدار حساس را «رضا کرمانشاهی» با کمک های «آرمان اسدی» و «نوح عبوش محمدی» بر عهده داشت. حسن یوسفی داور فوتبال کیش نیز داور چهارم این بازی بود.

۴۴۴۲۴۹۶۶

# پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

۴۴۴۲۴۹۹۹

## اقتصاد کیش

روزانه

# درب های اتوماتیک

## Automatic Doors

۰۹۱۷۱۶۲۱۰۸ - ۰۹۱۷۲۹۲۴۰۲۲